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Remissmissiv  

Bakgrund 
Under år 2023 har kommunstyrelsens förvaltning sett över nämnders regle-

mente. Syftet med årets översyn är att ge samtliga reglementen en enhetlig 

utformning och att tydligare beskriva nämndens formella uppdrag. Vissa 

nämnder berörs mer än andra.  

Välfärdsnämnderna får helt nya reglementen 
Gävle kommun har tre socialnämnder som på olika sätt bedriver socialtjänst. 

Under arbetet med nya reglementen har fokus legat på att försöka hitta de mer 

formella skillnaderna mellan de olika nämnderna och på ett bättre sätt formu-

lera nämndernas uppdrag som myndighet. Eftersom samtliga välfärdsnämn-

der har att tillämpa socialtjänstlagen har fokus varit att försöka hitta en formu-

lering som beskriver vilka delar av socialtjänstlagen de olika nämnderna har 

att tillämpa. Ett sätt att lösa det problemet har varit att införa en negation i 

socialnämndens reglemente.  

Begreppet förvaltning  
I samtliga nämnders reglementen föreslås framgå att nämnden har en förvalt-

ning och att denna förvaltning har en sektorstillhörighet. Sedan organisations-

förändringen trädde i kraft år 2019 har kommunen haft ”en förvaltning”. 

Denna förvaltning ansvarar styrelsen för. En sådan ordning ligger inte helt i 

linje med kommunallagens intentioner och skapar ofta missförstånd av se-

mantisk karaktär. Sektorerna är snarare en gemensam förvaltningsorganisat-

ion för en eller flera nämnders förvaltningar. Sektorchefen är därför i rättslig 

mening förvaltningschef för den eller de nämnders förvaltningar som ingår i 

sektorn.   
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Begäran om yttrande 
I anledning av förslaget till de nya reglementena ber kommunstyrelsen samt-

liga välfärdsnämnder att inkomma med yttrande över reglementena. Yttrandet 

ska överlämnas till kommunstyrelsen senast den 30 november 2023.  

Välfärdsnämnderna ska särskilt yttra sig om hur Omvårdnadsnämndens verk-

samhetsområde bättre kan beskrivas i syfte att förstå skillnaden mellan den 

nämnden och de övriga två socialnämnderna SON och AFN. Välfärdsnämn-

derna ska också yttra sig över det förtydligande förslaget att varje nämnd har 

en egen förvaltning och att sektorerna i stället ska förstås som en gemensam 

förvaltningsorganisation för en eller flera nämnders förvaltningar.  

Den fortsatta beredningen 
När kommunstyrelsen har mottagit samtliga nämnders remissyttrande kom-

mer remissvaren behandlas. Sektor Styrning och stöds förhoppning är att 

kunna överlämna förslag på nya reglementen till kommunfullmäktiges sam-

manträde i januari 2024.  

Filip Henriksen 

Kommunjurist 
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